
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  
  
Oggetto: Convenzione Asl BR – Policlinico Bari per i Turni di guardia neonatologia c/o P.O. ‘A. 

Perrino’ – Emissione buono d’ordine per le attività prestate nel periodo Aprile-
Giugno 2025. 

 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA E MEDICA DEL P.O. PERRINO 

 

Sull’argomento in oggetto, i Direttori Amministrativo e Medico del Presidio Ospedaliero “A. 
Perrino” di Brindisi, il Dott. Ignazio BUONSANTO e il Dott. Andrea Domenico A. MOLINO, sulla base 
dell’istruttoria curata dal Collaboratore Amministrativo Dott. Angelo COLAGIORGIO che con la 
sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relazionano e propongono quanto 
appresso: 

 
PREMESSO  

- che con deliberazione n. 1498/23 del 09/06/2023, la ASL di Brindisi disponeva l’Autorizzazione 
alla stipula della convenzione con l'Azienda Ospedaliero Universitaria Consorziale Policlinico di Bari 
per l'esecuzione di attività specialistica nella branca della neonatologia c/o il P.O. “A. Perrino” di 
Brindisi, giusta accordo protocollo n. 46345 del 24/05/2023 e relativo addendum (nota Pol. Bari 
prot. n. 80124 del 18/08/2023); 

- che l’attività sopramenzionata, ha ad oggetto la copertura dei turni notturni da parte dei 
Dirigenti medici della U.O.C. di Neonatologia - TIN del Policlinico di Bari, da svolgersi presso il 
Presidio Ospedaliero "A. Perrino" di Brindisi; 

- che con deliberazione n. 965 del 09/04/2025 la Asl di Brindisi disponeva il rinnovo della predetta 
Convenzione con durata sino al 30/06/2026 precisando che il compenso orario per ogni singolo 
professionista va calcolato come da prospetto che appresso si riporta, fatti salvi gli adeguamenti 
tariffari necessari, conseguenti ad eventuali modifiche della normativa applicabile: 

Onorario 

professionale h/€ 

ONERI E SPESE AZIENDA 
(perequazione, incentivazione, 

decreto Balduzzi, oneri sociali, IRAP, 
margine azienda ex DGR 1226/2012) 
comprensivo di arrotondamento € 

TOTALE TARIFFA 

ORARIA € 

80,00 41,00 121,00 

 

VISTO l’art. 3 (Rendicontazione) della Convenzione così come rinnovata (prot. n. 30803 del 
21/03/2025) in virtù del quale “Gli accessi e le ore effettuate in espletamento alla suddetta attività 
da parte dei professionisti del Policlinico interessati, saranno rendicontati con cadenza trimestrale 
dalle attestazioni dell’Azienda, controfirmate dal Direttore della U.O.C. Neonatologia e T.I.N. del 
Policlinico”…“Sulla scorta della rendicontazione ricevuta, l’U.O. Affari Generali del Policlinico 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

provvederà a valorizzare economicamente le prestazioni rese, ad inoltrare all’Azienda apposita 
richiesta di ordinativo NSO…”; 

PRESO ATTO delle rendicontazioni sottoscritte tra le parti relative alle attività espletate dai 
professionisti incaricati nei mesi di aprile, maggio e giugno dell’anno 2025 che si allegano al 
presente atto e che ne formano parte integrante; 

PRESO ATTO della richiesta di ordine Nso inviata dal Policlino di Bari del 07/08/2025, che si allega 
alla presente e che ne forma parte integrante unitamente alla relativa scheda per la 
determinazione tariffaria predisposta dall’Ente creditore; 

VERIFICATO che la richiesta di ordine Nso si riferisce alle ore effettivamente rendicontate dal 
Direttore della UOC Neonatologia del P.O. Perrino nelle note di rendicontazione innanzi richiamate 
e specificatamente pari a n. 240 ore nel trimestre aprile-giugno 2025; 

RITENUTO, pertanto, di poter emettere ordine Nso, conformemente al contenuto della richiesta 

inviata dal Policlino di Bari per il pagamento dei compensi dovuti al personale interessato in virtù 

della convenzione sopra richiamata per i mesi di aprile, maggio e giugno dell’anno 2025, 

dell’importo di euro 29.078,00, comprensivi di Irap, oneri aggiuntivi per le attività espletate nel 

trimestre e imposta di bollo; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n° 190 del 6/11/2012 e norme collegate; 

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato 
in oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza: 
­ attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 

comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle risultanze 
d’ufficio; 

­ dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e 
successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

Il Collaboratore 
Amministrativo  

Dott. Angelo Colagiorgio 
 
 

   
Il Direttore Amministrativo del 

P.O. Brindisi – San Pietro V.co    
Dott. Ignazio Buonsanto 

 
 

   
Il Direttore Sanitario P.O. del 
Brindisi – San Pietro V.co    

Dott. Andrea Domenico A. Molino 
 
 

   
   



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

   
   
   

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore 
Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli; 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta dei dirigenti, il Dott. Ignazio 
BUONSANTO e il Dott. Andrea Domenico A. MOLINO; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. di dare atto dell’espletamento della attività lavorativa del personale del Policlinico di Bari nel 
periodo aprile-giugno dell’anno 2025 in virtù della convenzione sottoscritta tra le parti e 
specificatamente rendicontata nella nota allegata al presente atto;  

2. di autorizzare l’emissione dell’ordine Nso per l’importo totale di euro 29.078,00 incluso 
imposta di bollo; 

3. di porre la spesa nel conto economico 70613700005 “Consulenze sanitarie e socio-sanitarie 
da aziende sanitarie pubbliche della Regione”, centro di costo 11101991 (Presidio Ospedaliero 
di Brindisi costi comuni) del bilancio 2025; 

4. di trasmettere il presente atto per gli adempimenti consequenziali all’ Area Gestione Risorse 
Economico-Finanziarie ed Area Gestione del Personale. 

 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2025-09-26T10:44:26+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da AngeloColagiorgio


		2025-10-06T13:29:12+0200
	IGNAZIO BUONSANTO
	Firma


		2025-10-07T08:29:42+0200
	ANDREA DOMENICO ANGELO MOLINO
	Firma


		2025-10-07T09:16:27+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-09T11:14:19+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-09T19:09:39+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-09T19:10:08+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002572 del 09/10/2025 - Proposta n. 0002648 del 26/09/2025




